
 

                     Il Presidente 

      

 

    

 

          
 

 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma  

P. IVA 01377441009 

Tel. 06 87975802 5803 – Fax: 06. 87975863 - 5864– Email: presidenza@federciclismo.it  

 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 1 

              Del  06.01.2021 

 

IL PRESIDENTE FEDERALE 

 
VISTO l’art. 18 dello Statuto Federale, che stabilisce tra l’altro la 

competenza del Presidente Federale ad assumere deliberazioni 
per motivi di estrema urgenza; 

 
CONSIDERATO          che il termine della validità della tessera federale è il 31 dicembre 

2020; 
 

TENUTO CONTO       che le Assemblee Elettive Territoriali si concluderanno entro il mese 
di gennaio 2021 e che gli attuali componenti dei consigli provinciali 
e regionali resteranno in carica fino alla conclusione di dette 
assemblee per il rinnovo delle cariche territoriali per il Quadriennio 
Olimpico 2021/2024; 

 
TENUTO CONTO       altresì che l’Assemblea Elettiva Ordinaria Nazionale per il rinnovo 

delle cariche federali – per il Quadriennio Olimpico 2021/2024 avrà 
luogo il giorno 21 febbraio 2021 e che gli attuali componenti degli 
Organi nazionali resteranno in carica fino alla celebrazione della 
stessa; 

 
VALUTATO                 che tutti coloro che vorranno presentare la loro candidatura alle 

cariche elettive territoriali e alle cariche elettive nazionali dovranno 
essere in possesso della tessera federale valida per l’anno 2021; 
 

VALUTATO                che i Delegati eletti in rappresentanza degli Affiliati, degli Atleti e dei 
Tecnici all’Assemblea Nazionale Elettiva Ordinaria Nazionale che 
avrà luogo il 21 febbraio 2021, dovranno anch’essi essere in 
possesso della tessera federale valida per l’anno 2021; 

 
RITENUTO                 pertanto, necessario garantire la possibilità di candidarsi nell’ambito 

delle Assemblee Elettive Ordinarie Territoriali e dell’Assemblea 
Elettiva Ordinaria Nazionale – Quadriennio Olimpico 2021/2024; 

 
VISTO                          che, come da determinazione n. 252 del Consiglio Federale del 
  15.12.2020, saranno ammesse al voto le società affiliate nel 2020 

presenti nell’elenco degli aventi diritto a voto pubblicati sul sito 
federale e calcolati sulla base dell’affiliazione 2020 e dell’attività 
svolta nella stagione 2019; 

 
 



 

                     Il Presidente 

      

 

    

 

          
 

 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma  

P. IVA 01377441009 

Tel. 06 87975802 5803 – Fax: 06. 87975863 - 5864– Email: presidenza@federciclismo.it  

 

 
 
 

sono ammessi al voto gli atleti ed i tecnici tesserati nel 2020 e presenti 
negli elenchi degli aventi diritto a voto pubblicati sul sito federale; 

che gli atleti ed i tecnici potranno presentare la tessera 2021 se 

rinnovata o in alternativa quella del 2020 e che, in questo caso, il 

tesseramento 2020 si intende prorogato alla data dell’assemblea 

esclusivamente ai fini elettorali. 

RAVVISATA           pertanto, per quanto sopra, l’urgenza di prorogare la validità della 
tessera 2020 alla data del 21 febbraio 2021, al fine di garantire chi 
intende candidarsi secondo quanto previsto dalla normativa vigente 
nell’ambito delle Assemblee Elettive Ordinarie Territoriali e 
dell’Assemblea Elettiva Ordinaria Nazionale – Quadriennio Olimpico 
2021/2024; 

 
DELIBERA    

   

Di autorizzare la proroga della validità del tesseramento 2020, ad esclusivi fini elettorali, dei 
candidati alle cariche elettive territoriali e nazionali e dei Delegati eletti all’Assemblea 
Nazionale fino allo svolgimento dell’Assemblea Elettiva Ordinaria Nazionale – Quadriennio 
2021-2024. 
 

La presente deliberazione, adottata per motivi di estrema urgenza, sarà sottoposta al 
Consiglio Federale per la necessaria ratifica. 
         
 

Renato Di Rocco 

 


